П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

текущем  содержании  объектов

внутриквартального  благоустройства

городского  округа  «Город

Южно-Сахалинск»,  утвержденное

решением  городского  Собрания

города  Южно-Сахалинска

от 22.10.2008 № 1272/55-08-3

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26

Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Городская  Дума  города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Положение  о  текущем  содержании  объектов  внутриквартального

благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением

городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3, следующие

изменения:

1)  в  графе  2  пункта  6  таблицы  части  2  слово  «Содержание»  заменить  словами

«Обследование, содержание»;

2) в наименовании части 6 слова «заказчика, уполномоченного лица и» исключить.

2.  Финансирование  расходов  в  2024  году,  связанных  с  принятием  настоящего

решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в

бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  главному  распорядителю

бюджетных  средств  —  департаменту  дорожного  хозяйства  и  благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска по муниципальной программе «Формирование

современной  городской  среды  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-

Сахалинск» на 2024 - 2030 годы», утвержденной постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 10.11.2023 № 3378-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.05.2024

разработать  и  внести  в  Городскую Думу  города  Южно-Сахалинска  проект  решения  о

внесении  изменений  в  Положение  о  Департаменте  дорожного  хозяйства  и

благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденное  решением

Городской  Думы  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  23.12.2020

№  446/21-20-6,  в  части  приведения  статьи  3  Положения  в  соответствие  с  настоящим

решением.

4. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.05.2024

привести муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

2

2024-2030  годы»  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от  10.11.2023

№ 3378-па, в соответствие с настоящим решением.

5. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.07.2024

разработать и принять муниципальный правовой акт, регулирующий порядок выполнения

работ  по  обследованию,  содержанию  и  текущему  ремонту  ливневой  канализации,

дренажной системы, водоотводной системы.

6.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев

3

Сведения

о  лицах,  участвовавших  в  подготовке  проекта  решения  Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о текущем содержании объектов

внутриквартального  благоустройства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

утвержденное решением городского  Собрания города  Южно-Сахалинска  от  22.10.2008

№ 1272/55-08-3»

№

 п/п
Ф.И.О. Должность Номер телефона

1 2 3 4

1. Косяк Александр Сергеевич

Директор Департамента

дорожного хозяйства и

благоустройства

администрации города

Южно-Сахалинска

300 887

2.
Михайлова Оксана

Николаевна

Начальник отдела

финансового контроля

Департамента дорожного

хозяйства и благоустройства

администрации города

Южно-Сахалинска

312 854 (4)

o.mikhailova@

yuzhno-sakh.ru

3.
Селезнева Екатерина

Евгеньевна

Ведущий советник отдела

финансового контроля

Департамента дорожного

хозяйства и благоустройства

администрации города

Южно-Сахалинска

300 927 (3)

ee.selezneva@

yuzhno-sakh.ru